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Sekretar i Pérgjithshém

Ministria e Financave

Lénda: Shkresé pércjellése

I nderuar,

Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar Rregulloren komunale pér
taksa, ngarkesa dhe gjoba, e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Istogut dhe
nénshkruar nga Kryesuesi i KK sé Istogut, me qéllim t& vlerésimit t& ligjshmérisé.

Né bazé té¢ Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligishmérisé kété Rregullore lokale.

Bashkangjitur gjeni Rregulloren e lartshénuar t&¢ Komunés sé Istogut.

Me respekt,

Ministrisé sé¢ Administrimit'té Pushtetit Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi, MEF;
Fetije Begolli, = MAPL;

Bedrije Halili, = MF;

Jak Ndreca, MF;

Driton Xhafa, MAPL;

Arkivés s¢ MAPL-sé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pristina , Datum: 14.02.2013
br.0203-156

Naim Baftiu
Generalni sekretar
Ministarstvo finansija

Predmet: Propratni dopis
Postovani,

Ministarstvo administacije lokalne samouprave je primilo opstinsku uredbu o
porezima naknadama i kaznama ,odobreno od strane Skupstine opstine Istok i
potpisano od strane predsedavajuceg SO Istok sa ciljem procenjivanja zakonitosti.

Na osnovu odluke Vlade br. 2/119 dana 07.04.2010 o formiranju komisije za
razmatranje lokalnih akti , Vama kao predsedavajuce Ministarstvo komisije ,dostavljamo
na razmatranje i procenu zakonitosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog moZete naci gore navedenu uredbu opstine Istok.

Sa postovanjem,

e
Generalni sekretdr,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave

Kopije: Lumnije Hetemi, MF;
Fetije Begolli, MALS;
Bedrije Halili, =~ MF;

Jak Ndreca, ME;
Driton Xhafa, MALS;
Arhivi MALS-a
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Rregulloria Komunale Nr.1/2013

Kuvendi i Komunés Istog

RREGULLORE

KOMUNALE PER TAKSAT, NCGARKZSAT DHE GJOBAT

Istog, Janar 2013



Nt bazé t8 nenit 40.2 pika a) dhe g} t& Ligjit Pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 8 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal Nr.03L-049 ( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovéds
nr.27/2008) che neneve: 33.1 pika 1 dhe 6 dhe 342 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Istogut 01nr.62/2010, Kuvendi i Komunés-Istog, né mbledhjen e mbajtur, me
31.01.2013, miratoi k&t

RREGULLORE
KOMUNALE PER TAKSAT, NGARKESAT DHE GJOBAT

Nenii.
Me kété Rregullore pércaktohen t¢ gjitha t& hyrat komunale duke pérfshirg tarifat
pér kryerjen e shérbimeve, lejet. ngarkesat dhe gjobat e ndryshme € cliat do &
arkétchen nga Drejtoratet Komunale,

1. Drejtorati pér Administraté & Pérgjithshme

[ o etor e DI mgtch
1 Z zwgpsi-rzmz i Statasit Civil l

| '}_13;1'1;11 iv c;nuar i hnd]es me Aktvendim m} L~\¥ pas 1 muap il 3 & —-~w§
Re;é;}zsmm i vonuar i vdekjes me Aktv encléﬁm né LA\/ pas 2 muajve I E
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" 5. Lidnja e martesés 1a€hté orarit t& punés brenda istitucionit ] 15, i
i 6 L ¢1}a dhe ;.g;,pstl'Mrteﬁés né LAM me procesverbal gﬁ "5, 'm‘:i
E Lidaja dhe regjistrimi i martests né LAM me shtetasin e huaj me ' 30.
pmaen erbal
3

‘EO Anulimi i reg ;wh‘zmmjﬂe 18 dyfl:;h’tg“__ . - _ ik} ' z

| 1.2. Léshimi i certifikatave te stamszi a0 ] B

[ 1. Certifikata ¢ lindjes 1




[2 Certifikataemartesss AR T Y
| 3. Certifikata e v dekles o | 1 j
| 4. Certifikata ¢ statusit martesor DI S .
5. Certifikata ¢ statusit jetésor _ I 5 E
e g ot .. i mi ........... : 1
| 7. Certifikata ¢ shtetésisé Wy P .2 ]
F_ 8. Kérkesé pér lirimin e shtetésise 4 g 5 ]
| 9. Kérkesé pér fitimin e shteéesxsé_ e B : ______ 5 _J
1 3 Vértetimet e g}&nd;eg c;v:le B

Dek%a*ate g g}emi]es» personale t& personit f' zm M _

| 3. Déshmi mbi vdekjen dhe pérshkrimin e pasursé

| 1.5 Perpilimi dhe parashtrimi i shkresave-kérkesave

| 1. Parashtrimi, protokollimi i kérkesave drejtuar organeve Komunale | 1
| pér kryerjen e shérbimeve té cilat nuk jané pércaktuar né kéte 5
| rregullore, pérjashtimisht kérkesat e parashtruara nga komuniteti |
_;30  pérfagésuesi i komunitetetit. i
\1.6Tetjeea s
| 1. Pagesa e doku:nente&e pé . 40

5 l"‘ag%a € LL) kumenteve pér t t 1d_er mbi ::)O OUQ t 50
2, Drejtorati pér Urbanizé&m, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit

“ 2 1 Dhénia e akéit ) per kushte teknxko»uri:;;n—;étxke a ‘Shuma né € :
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3 Pér ab;ekﬁe mdusmale

| 4. Per ab]ektze ekonomike- afariste

5 Pér shndérrimin e obmknt ban ces né afﬂ.nst

6 Por >b}ekte té pérxcohshme

| 7.Pér wb}ekte ndihmaése

R Pér instalime

9. Per vazhdimin e LN _
10 PerLU pér objekte individuale
| EE Per LU per objekte banesore-afariste

g 12.Pér LU per objekte ekonomike-afariste o 30

123 Dhénia e aktit pér kushtet tekniko-urbanistike pér rregullimin,
' ven&os;en dhe ndertzmm e objekieve t& pérkohshme:

Pcr Lb}(ﬁ’kt“ zc\ vese

-4 Dhéniae peiq;mex e, v ertﬂtzzneve, certifikatave qé kané té be*;we
me “okén ndértimore dhe objekieve

(22 Kompensimi pér ndértimin e banesave individuale dhe
’|  kolektive
i
|
|

1. Pér ndértimin e objektit investiv, t& destinuar pér ndértim
| individual (derz 4503:12’}

2. Pér ndértimin ¢ ob;ektﬁ investiv t8 trésisd 52 ﬂéfbééi%ket (koiektn) I 2.2¢ 18¢

Mo onan

; 3. Pér nci grtimin e objektﬁ imvestiv me dcs’nmn‘ pér afarizém

4. Pér ndértimin e objektit investiv me destinim pér arsim shéndetési
_. sport kulturg dhe t& ngjashme me destinim fitimprurés




|F 5. Pér ndértimin e Ob}ekut investiv né pérmasa mbi 3.50m (t& gjitha |]I [
| Hojet e hallave prodhuese hallave pér sport kulturé rekreacion) me % 5.0€ i 40€ |
de‘mmm fitim prurés ______________ i/ |

: o s = mamlety e Bisoael clntm e n ikl T e s
l 25, Tanfat pér demolmun e ndéztesave ' LN

1. Ngarkesa pér demolimin e objektit & ndértuar f pa lejen e orgamt
| kmnpetent _p_cr punét € ﬁdér{:{xmt

‘i Per ob;e <te i .ndwnduale TV )
I~ 2. Pér objekte kolektive par <;do banes{e T B
3. Pér objekte biznesi pér ¢do lokal Ba s
2 % Kompens: mi pér rreguibmm e tokés ndértimore {perfs%u
edhe zonat industriale) pér lokale n# pronési me karakter
té perkohshém {giradhénie) | B
| "1, Lokale n& pronési komunale (kioske) | 7.0/€m |
i |
| . Prej 0-500 m? 3.0€/m?
| 3.500 m2e tutje R i 1.0€/m?
B -
| 4. Lokale né gzmz"-ész pﬂvate {kiowke) 8.0€/m2
's. Obgektetté ‘-jera mcm%ﬁﬁse ine qendrat urbanez me qéii;m o 30€" m? B
; biz‘»}eq} i ..................................
- 6. Fushat ¢ ndryshme spor tive o LUE me
| 2.8, Kompensime pér tokén ndéstimore 5 cilén Komuna e jep né shfryténm t& |
. pérkohshém pér ngritjen e lokaleve me karakter t& pérkohshém paguhetpér |
| téré afatin sa zgjat kontrata.
1_; _. Ngarkesa &shté vietore dhe varet prej zon®s n¥ t& cilén éshté lokali

oo Zonaei—é

[j b:p “rfaq]a :}rq €j 1-10 m’* ne Ia'r*ém prej

L2 515?@5‘_‘2{9, - prej ] 1{) 30 m?, né lar‘é siprej ' N ‘ ‘ “ Z.- 90
3. Sipérfagja prej 30-50 m?, né lartési prej . im0 ]
-1 Sip#rfagja mbi 50 m?, né lartési prej 120 i




tv—— wt TR = e 3
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» Zona € iI—te

11 mpéff*iq;a prej i1 1{} m2 ne lartés; Pre’g _ _____ _ _________
| g_ 519 QIQ pr: } 10—30 m?, ng 1art§sx pre]

| éi Si Jp_érfaqga mbi 3{} m2, nd Iartém pre;

| 2.9 Tarifat e shérbimeve kadastrale te ofruara z%ga ZX komunale dhe l
kompamté g;eadete te imencuara snpas UA Nr. 05;’28}2-%{?}1

T s

..... iz .__”

ot

2 par cdo 1_1(:i=ge né pjesé f:;e_ |

: 3. Ndarja e nj pércele né dy piest

| lha I ‘
n \édarja & n;é parcele né dy p]eae szpas g;end;es faktike ne terren 1-5 150 ‘
! ha - g I (Pt

s S -

[ 6.1

. 7 \Tdar}a e homplekbeve me sxpé’faq&n pIE} i5-10 ha g}g dy j2} Elestz

| 8 Péredondarjené pjesé getér
| 9. Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10 ha, né dy 2y |
(10.Pergdondariené pjese tieter -l
{_Bashl\.um i parcelave Joil Brieniil I~ -
| 1. Bashkimi i dy (2) parc:elave pa maqe - e ==
2 Pér do parcelé fjetér né kufi roE o i
|
1. Ma: ;/;a pei };e ndértess individuale p pér nié metér katror té bazds i

| 2. Cdo ndértesé t}etér nés 8 n;é;ttn parceié per njé metr Katror b 0.25
bazeb g]e.oue:ﬂke '

___gjeodezike. — i ,M.J%
l

'l 9. Ndrtess o admlmstrates qevefltare dhe publai\e pér njé metér N 0.50

| katror. IO O AT _

S——




|‘ \Jdar]a e hapesxrave banesore dhe pérpzlum i sktcés - pér gdo p;ese """"""" lli 0.75

per ﬁj{? metér katmr . d et A

|_i{mewlm: i kuf:.)ve 8 parcela‘?e

'rl Pér njé parce}é me s:tpérfaqe gier 65_0 ha g 40
[ 2. Pér sipérfage prej 0.50 ha deri 1. 00 ha. 50
30

’. 3. Pér ¢do hektar 'geh.r mbi n}@é (1) hektar
' 2.10. Dhénia e déshmive nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale
1‘ _aps grafzkf. wpaa kéricesa& e té paiéw nga ZKK

{2 Certn‘nkata mbi pronén

3. Kopje e piamt pér n‘;é parcelg

6 Ko::;a & hartm k&dast‘: ale Aglettre thjesh*e

L Punét e zyrés si.pas KérkesEs s¢ paléve

-1



1. Bart}a né terren e £ dhénave n nga planet et urbanistike per ob}e}:t
individual

| 2. Bartja né terren e t& dhénave nga phmt urbanistike p“ﬂr o‘b}ekte
,,, __banimi kolektiv apo afarist

| Baza aza gjeodezike Pikat trigonometrike:

Keordmatat Y, X me pérshkrim

;_ Pikate deta;z%-

|1 }(oo;dmamg‘{ )( . - |

_2.Vendosja e pzkave ke A | 50 |

| 2.11. Tarifat e shérbimeve kadastrale te ofruara nga ZK komunale sipas UA %
ar ARKK 2006/ B

? 'Regpsmrm i pronés né bazé t t?_ _transaksaane\e {shxtbler;es} """""" j%
| 1. N vierén deri né 10.000 € i i
" 2. Né v]erén pre_; IG OG{)-ZG 000 € 3 _f E
* !
5. N& vlertn mbi 50 000 €, per ¢do 10.000 € nga 10 € shtesd, j ;0 mé | !
;! shumé se 200 € taksa I L . i mf
Reg]mmmx pronés 3 né bazé té dokument:’r mbx d;hu:atén | ]
;TIQ@ Jzem den né 10.000 € 20 }
| 30

-




5. Ne vierén rabi 50.000 €, pér ¢do 10.000 € nga.'iz?;@ shtesé, jo mé - §
- ahu mié se 200 € taksa B M

| % Regus-n mi i proneb né bam, t{:‘ dokumenti gsme‘\ e &dznmm’cr ;
“_ dhe g]y qebom mi‘n n;oh;ez‘z e sé dre}%és sé pmn’eszs@, ose pwedm‘z I

L

........................ T AT |

10 reg;xstnm i pronés, posedimit né bazé té shképutjes s& bashkasise ‘ 5 0 |
farniljare (pagesa béhet pér ¢do pérfitues) =~ | o
| 11. Regjistrimi i prongsisé ose posedimit né bazd 1€ nderrimit 8 } 50
3 pronés sé paluajtshme (pagesa bé&het pér secilin pronar-posedues) '
| Regjistrimi i hipotekave i ISt I |
i_l__iericesgﬂm}:lgrfrl deri né 5.000 € ' S !! 20 “.;'
i 2. Kérkesa pér vlerén prej 5. 000-10.000 € I 30 i
[ 3. Kérkesa pér vierén prej 10.000-20000€ s
l 4. Kérkesa pér vierén yr&juéﬂ 000-40.000€ ] 7

i 3. Keérkesa mbi vierén 40.000 €, pér ¢do 10. 10.000 € oag&zhet shtest 1 nga 20
€ ptr shumén e tarifés, pagesa e pérgjithshme nuk mund té tejkalojé | i
shu'nen pxei 300€

prraa; 10-25 v rte n _ i
3 E dre;ta e sh_,ft}gtézmut né kohézg}at}e deri né 99 vite |

' 4 Fshirja e s& drejtés sé shfrytézim it-q,zamba]z]en #shté né lartési t&
y‘ s se ﬂhumés sé paguar pér regjistrimin ¢ € ny e;ti—:«s 5

Z. Sar -;a né terren e t{, d"}éna\ engar r}la*}e' urbaristike pér objek‘c 050 i
L individual 51 |
_____ Baﬂa ;}?_tcrmn e t& dhénave nga pla:net urb_’;}p;stlke pér q%g}ekte ‘{ " X




\[ hazm:ru k@iekﬁv__po afanst ol : o _ % i

[ Emértimi dhe pérshkrimi B _ |'Shumané €
| 3.1. Dhénia e certifikatave |
| 1. Dhénia e Certifikatave pér vler8simin e patundshmérive | 50
[ 2. Dhénia e Certifikatave mbi gjendjen ekonomike il 3

| 3. Dhénia e certifikatave mbi pérmbushjen apo mospérmbushjen e
obligimeve tatimore

3.2, Pérshkrimi /Ngarkesat pér afarizém vietor

| 1. Ngarkesa vietore pér lejimin e pérdorimit te pijeve alkoolike pér
hotele dhe motele

2. Ngarkesa vjetore pér lejimin e pérdorimin te pijeve alkoolike pér 5 !
1 20 i
kaﬁiu‘z restorante | |
4. Drejtorati pér Arsim
{T_h o _-Emérwgml &he pers;l;nmz i daku;zenkeve Mw ____ _J_ ‘;hm;a ng w%"i
| 4.1 Paxg:ﬁimet peér vijim t& kopshteve té fémijé nijeve -— -JII
2, 1.Participimi né baza mujore pér cerdhe dhe kopshte t& fémi;eve né: 'I B I
| Istog, Gurrakoc dhe Banj PR S L

i 2 Partxcxpn'm né baza mujore P@*‘ cerdhe dhe koz}shte ® fem_l]l';‘,ve & r 20
i Vnalle dhe Rakosh




E 1 Pagesa pér I’LX}eIrjeiﬂ e chpic:mes duphkat

‘. 2. Pagesa pér nxjerrjen ¢ déftesés duplikat

i a Cf.rnhkata per krjgenen e cﬁcm ﬁlior 4= 5 duphkat

5. Cemfzkata pér kweqen e Lrverjen e arsimit & .}bliguar dukei
pérfshiré dy nivelet 1 - 9 duplikat

l 4. Vertetimet e ndryq%zme 8 cilat 1 }\@rkoj'xtz ish rxenésit (palét) singé

1| arsimin ¢ obliguar ashtu edhe 0 arsimin ¢ mesém té larté

5. ‘Per deftesat e léshuara kandidative gé kané ¢ kryer shkollimin e || 3
|__obliguar sipas sistemit t¢ vijetér t& arsimit N J'____W_W__ s -
| 4.4. Shfrytézimi i hapésirés n& Sh.K. “Adem ]ashan = _} Sy j
1 Sana e mache e koncerteve pér n}e mbrémje | 200 ]
i

|7, ge“d a ringre

\uc i K{}s‘oves
| 9 OEQ te \r;&zam 027, “ ABBA-} f&’ e =
| 10.Partit politike PDK dhe LPX_ -

5. Drejtorati pér Shéndetési, Mirégenie Sociale dhe Céshtje Invalidore




5.2. szmor}a e bashkep&gesave pér shérbime shéndetésore né nivelin pazesmé
lLs_;pas Udhgzimit Administrativ 6/2006 £& ) Ministrisé s& Shéndetésis?

1 _Ekzamumm m;ekésor né punkt QM'F ose né QKMF, pa analiza —k 1
i Iaboratonke dhe a rocedm Totssuese dia %ﬁko me agaratu.re |
2]
ng L
famu}t,s pér shtetas t& huaj [ ]
4 Ekzaminimi apea}ahstlk né QME' / QKMF pa a udhézim @ Mjekut 4
fatmhar .

 isremien

8. itrazeri standard_ 3 ) i e
L_’r) Radiografia . L e __“ SHBR— 3 ]'
}10 EKG ] | 2 |
| 11. Analiza laboratorike-vetém hemgram1 dhe urina I - " |
12 Analiza laboratorike kompiet o wi{mw o é‘ WI
| 13. caktimi i sheqerit né gjak né : glikometer, sipas kérkesés s& E‘ 1
|' shfrytézuesit 1€ shérbimeveshéndetsore S N ‘_i
14 Audiograma i G B I
10%%ﬁ@éw%ﬁ"wwW | I
16. Dhdnia ¢ injeksionit mtraml_‘-kuiav ni shiépi PL'pt‘h né raste MMMMM ) 1 |
| emergiente b
I' Dhiénia e injeksionit intravencz né shts.p pa: -pos né raste 2 |
o R S ————— | — i
: . z
| p}agés vetim né vizitin e pard A |
| 19, Trainimi ditor me infuzione né institucione ahéndefesére |
i | 20, Certifikatat pér le]en e vozitjes, té léshuara nga komisioni 'I 20 |
|| ptofesional N W - i ——
| 21. Certifikata e m}ekut ut e leshuar sipas as kérkesés st Shfwtézueszt | 13 |
_ shérbimeve shéndetésore ! :
| 22. Dhénia e raporht m)ekésor, vErtetimit apo dokumentit tetér né | 20 |
' | bazé t& & kérkesés s¢ shfrytézuesit t& shérbimeve shéndettsore 1 o l
| 23, Dhénia e raportit mjek@sor, vértetimit apo dokumentit fetér né i 25 1I
bazé t& & kérkesés sé shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore pér | !
T R S

12



| | 24. 34 Ofrimi | shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve spomve pér E. 25 _|
| ore
| 5.3. Cmimorja e pagesave pér  shérbime stomatologjike t€ nivelit paz-iésor—QKMF ti;
i Komunave dhe QMF |
[ | 1. Vizita e paré stomatologjike EE ________ Z 3
|2 RTG i dhémbit AR R
6 |
| Komporite)__ R v | o
f 7. Extiprimimi ¥ vital i pulpés me mbushje t perf" ershme {amalgamc a;:J 6 ]
kompozitd) | S
Sv Amputinmg mortal i pulpes me -hbushw te ptrmrshme {amalgame a}g 6
P00 S | IR
9. ’ﬁxbrpng;:rnortai i pu]pes me mbush;e té pérhershme (amalgamg ap( 6 |
| Emponis) A
10. Terapia e Kanalit t& infektuar me mbushje té ?erhershme (amalgami -
apo kompozité) | SR
[11.] Rindértimi konservativ i dhémbzt me mbushje & pérhershme i e
[ 12. Revizioni i mbush}es 58 kanaht @ rrén;ns S i 1 “}}
|35 E"’_d rizimi i dhémbéve sipas seancave - i 4
14 \fuicug e fisuarave " ol 5 | 1 |

' ]3 Mc.npmml i depo.atlmeve & buta

| 16. M& &njanimi i depoziimeve t& forta {heq]a 3 g urésve té dh?ém’oéve m|
_ultratingull)

| 18 \x}errja e dhémixt
29 Incizoni infra une ex*i‘ra oz'ai

| 20. Hegja e kurorés me ané & prerjes
21. Riparimi i protezés

22.Vendosja, hegja e kateterit Urinar
..3 Heq}a e trupave t€ huaj (nga veshi, h

:da, syri dhe heq}a e mqraw ei 1
5.4. Shfrytézimi i Autoambulancés me kérkesé té klientit pa referim te m;ek%zt ‘
_nuk jan€ raste Emergjente |

3
i
I.




?“_Cerhf]kata génukl &shté hequr zotésia e Veprimit | 10
2. Konstatimi gé nuk ka obligime hg;cre{Ahmentacwn) ndaj personave i| 10
pém&s ligjor (pér hegje t& Nénshtetésisé sé Kosovés) ) i -
| 3. konstatimi g& posedon mjete material pér ekzistenc® ( pér man:;-e e ﬂ 10 5
| nmshte*esxsé s¢ republikés s& Kosoviés) AL o
|4 I’dqan }}L"l bashkim famxi;ar né botén e _;asHm*{* | 10 ﬂi
6. Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
i Lariési
| Shérbimey/aktivitetet ae
| taksds € |
M_ Pranimi i kérkesave o I Mzﬁj..q
6.1. Zhvendosia - bllokimi dhe vendgéndrimi i automjeteve t& konfiskuara |
~ -+ | Térhegja e mjetit me kagubet - motogikleta, vetura, traktor pa rimorkio 30.00
i "" brenda gytetit deri né autopark dhe ruajtja de-i né njézet e katér (24) oré e e
iv 5 | Térhegja e mijetit transportues rimorkio ose gjysmé rimorkdo, autobusit b &5:00
B brenda gytetit deri né autopark dhe ruajtja deri né njézet e katér (24) oré 1
! 6.2.Zhvendosja e mjeteve nga zonat jasht€ gytetit _
34 | pangarkesé pér njé km, o ] 0.25 |
3.5 | me ngazikeséd pér njé km, N o __-_w 030
Pér zhblokimin e mjeteve, autobuséve, mieteve ransportuese, mje‘:s;_e'tg i W

= | punds dhe rimorkiot, duhet te paguhet

Nése pronari e largon automjetin para arritjes sé operatorit pér térhegje, pér operatorin
' paguan ~ shpenzimet ¢ transportit

|
3.7 | Zona urbane 15.00 |
38  Jashtd zonds urbane tarifes 3.7 i shtohet edhe tarifa 3.4 0.25 |
| Kur mjeti i zhvendosur pas kalimit t& kohés prej njézet e katér (24) oréve, .80 1
. 3.9 | nuk merret nga pronari ose shirytézuesi pas kisaj kohe, pér gdo 24 oré do t€ %
‘paguhet pér vendgéndrim, né autoparkun ¢ Xomunés. B
Kur mjeti i bllckuar, pas kalimit t& kohés prej njézet e katér (24) oréve, nga o s.00]
3.10 | pronari ose shfrytézuesi i mjetit nuk pérmbush detyrimet, pér njé dité |
qéndrimi dhe ruajtje do & paguhet coimin.
Lejet pér ndérhyrie né infrastrukture dhe hapésizé tjetér publike
3.11 | Leja pér prerjen e asfaltit né rrugé dhe trotuare 1m? 50.00
312 Leja pér prerjen e rrugéve dhe trotuareve & pa asfaltuara, pargeve, kubzave 25.00 |
" | & betonit, beton efj pér 1m? ;




[ Procesi mbi plotésimin e kushteve teknike pér autc-taksi, autobus dhe kamion
L 3 Pér 5 ulise i 10.00

i

5 14 | Per kamionét e lehté deri 3.5 T, traktoré IS 2000
5,15 | Pér kamion, autobus, minibus dhe mijete tera t& rénda 3000

| Tarifat pér shfrytézimin e sipérfaqeve publike, detyrimi bazé éshté pér shfrytézimin e m?,
ésipas zonave i€ gytetit. Vendosja e tezgave lévizése dhe objekteve tjera t& vogla, t&
| perkohshme-sezonale, lévizése né i€ cilat kryhet veprimtaria (fregti, hotelieri) si dhe
! pajisjeve té caktuara teknike (gjeneratorg, bankomat) - tarifa mujore.

| 316 | Zonal pér m@ | 2.60
| 3.7 | Zonall pér m? _ | 100
Vendosja e mieteve pér akullore, aparat kafe dhe mjete tjera t& ngjashme-tarifa mujore.
1 3.1% | Zonal pér aparat | 6.20
:_3?%2 | Zona Il pér aparat . P 100
Ekspozimi i pllakateve {panove) reklamuese né hapésira publike tarifa vietore pér m?
| 3.24 |, Zona urbane {2000 §
25 Zona jashté urbane ' 150 {
‘¢ | Pllakatet {panot) reklamuese me ndricim, { 3000
| 227 | Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese 100,00
7338 | Vendosja e reklamave (muraleve) né fasada - muret e ndértesave pérm? | 5000
329 | Nase shirytezimi reklamues béhet mé pak sé 30 dité shtohet vlera p&r L60%
| Pér shirytézime fjera t& hapésirés publike- ckspozimi (reklamimi) pér 1 m? - 500

332 tarifa ditore (deri 5 ditd),

Ngarkesat pér organizimin e lodrave argétuese, té fatit dhe lodrave argétuese automatike
| & ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

| 333 | Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér 10.00

¢do aparat sipas Hojit Pt - _

§ 334 Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendesjen e objekteve argétuese | .50

{ 77 | {pargeve argétuese). Tarifa mujore pér m? i
Shérbime tjera _ _ 1
335 Leja pés vendosjen e materialit ndértimor, druve, théngjilii efj . né hapésirat f 10.00 |
" | publike pér 24 oré i :
Leje pér bliokim t& rrug#s (shiritit mugor-trotuarit}

2.3 | Zona e FII-t8 - 12 ore 20.00
| Zonae S - 24 ord _ _ 25.00
a7 | Leja pes ndalje(ngarkim shkarkim)té mallrave né rrugé dhe trotuar , né ate 500

" vende ku nuk pengohet komunikacioni, per 1 dité.
Leja pér ndalje(ngarkim shkarkim)té mallrave né rrugé dhe trotuar , n€ ato 20.00

3.38 | vende ku nuk pengohet komunikacioni, pér 1 muaj. _

| i Leje vjetore—— 70.00 |

339 | Leje pér auto taxi 4+1 ulése, pér 1 vit 50.00
2140 | Leje pér kombi bus 8+1 ulése (Leje e veganet pér transportin e nxénésve & 60.00 |

| mésimit fillor), pér 1 vit

341  Ndérrimi i Lejes pér auto-taxi (nénkuptohet kur nga pronari ndérrohet 15.00




| | automjeti para skadimit t& Leje g& &shté pajisur me paré} : _

T Vértetimi 4 rendit t& udhétimit pér linjén e rregullt t& udhétareve dhe pgr | 25.00
442 | transport 8 veganet, Operatori transportues paguan taksén pér njé vit (pér

i | njé relacion - nisje t& caktuar)

%43  Bartet-nga rreg. komunale- nga 6.6derite6.9 W

| 344  Pélgimi pér plotésimin e kushteve teknike pér vend-parkimin e automjeteve | 20.00 |

| transportuese pér mallra dhe udhgtar (Autoparku). !

g

: RPN,
Parkingjet né hapésirat publike - tarifat
é
“Parkingje publike shiritore o -
’ | N& parkingjet publike me shirita & ndaré né rrugé, trotuar-tarifa vietore, j 1
L3 44 |2 pér persom fizik | 6000
b} pér pSsona juridik 100.00 |
Parkingu kohor pér1 oré 2
D  a) Né parkingjet e KK-sé 0.50 |
2 | b) N& parkingiet publike né shirita té ndara té rrugve ~ zona | 030 {
| ¢) N& parkingjet publike né shirita t& ndara t¢ rrugéve - zona II 020 ¢
b d ,%
Kompensimi pér gira pér vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té ':
| ndryshme dhe objekteve tjera té ngjashme, pér nevoja té telefonisé mabile, fikse, i
televizionit, internetit ¢ tjera & ngjashme, paguhet tarifa vjetore (nga vlera e llogariture |
objektith: L |
| Urbanizmi | 1
Pélqim pér rregullimin e trotuarit i
{ Urbanizmi .
Pélgim pér plotésimin e kushteve teknike
| a) Léshimii pélgimit pér kygje - qasje né infrastrukiurén rrugore pa shirita |
garxullues pércjellés. . 3000
348 by Léshkimiipélgimit p8r plotésimin ¢ kushteve teknike p&r kycje-gasje né 1
‘ infrastrukturén rrugore, me shirita qarkullues pérciellés pér ¢do kygie- |
: ST, S fiﬁsj & i — - : 40.00 |
| Takse pér Automijetet Motorike -
| a) Pér automjetet deri 125 com ©5.08
| 349 | b) Pérautomjetet nga 125 com deri né 3500 cem 10.00
;’ { ¢} Pér automijetet dhe taksi - automjete mbi 3500 com 20.00
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7. Dreitorati pér Bujqé#si, Pylitari dhe Hidroekonomi

fr

Emertlmz dhe pérshknml i dokumenﬁeve gk |r Shuma né €

: |1 Iv- 1€/ me ;;
V- VI- 0.75€/ m? |
I VILVIL- 050 € /m?
6. Certifikaté shéndetésore SIpas 1lojit te kafshéve azg;as Urdh. Adm. —‘; 20% nga shuma e |
nr.17 /2005 (MBPZHR)0 | pércaktuar me
| udhizim

LV wamv pér veprzm ari bu;q”eaore

9. Te: hy rat nga pvﬁtarza ne baze te Ligijit Nr. {33; 153 te datés | 30% nga:_té" |

25. 2}2 2010 dhe Cmimores pér prodhime pyjore || _hyrat
i 10 Taw fe, pir p‘um? te komisionit ne teren _ - | 10
Neni 2.

Té gjitha borxhet e krijuara deri tani dhe t cilat nuk jan# shiyer nga subjektet
afariste duhet t& paguhen sipas Rregullores s& vietér nr.3/2010.

Neni 3.
1. Gjobat e shqiptuara pér kundérvajtje né traf’k i takojn& Komunés. Alokimi i
mieteve & arkétuara béhet sipas dispozitave té rregullave t& thesarit. Mjetet ¢
arkbtuara mund € jeng si rrjedhojé e arkétimi nga dénimi mandator, pérmes
Policisé s& Kosov¥s dhe vendimeve pérfundimtare t& Gjykatés Themelore Pejé-
Dega né Istog.
2. Pér mospagimin e tarifave-taksave dhe ngarkesave 18 pércaktuara né kot
rregullore, né afatin € cilin e pércakton organi zyrtaré pérkatés, do 18 pasojé
gjoba.
3. LartBsia e gjobis éshté dyfishi i tarifave-taksave dhe ngarkesave t& p&rcaktuar
pr krverjen e atij sh&rbimi.

Neni 4.

Inspektoret Komunal jan® ¢ obliguar € beéje mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj
Rregulloreje dhe t& ndérmarrin masa dhe veprime pérkatése sanksionuese,
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inicirmin e procedurds kundérvajtése, shqiptimin e masave tiera ndéshkuese dhe
gjobave né pajtim mé kéte Rregullore.

Neni 5.
1. Afati pér pagesén e & gjitha gjobave gjegjésisht dénimeve t& shqiptuara &shté 8
(tetd) dité nga dita e shqiptimit t8 dénimitnga anae inspektorit.
2. Nié rast se pronari i subjektit afarist nuk e béng pagesén né afatin e caktuar me
kété nen, ndaj tij do t& iniciohet procedura kundérvajise prané Gjykatés
Themelore Pejé-Dega né [stog.

Neni 6.

1. Nga pagesa e tarifave-taksave pér kryerjen e shérbimeve nga Drejtorati pér
Administrats t& Pérgjithshme, nga Drejtorati i Shéndet@sisé dhe Miréqenies
Sociale si dhe dhénia e certifikatave mbi gjendjen ekonomike lirchen: anétarét e
familjeve t¢ Déshmoréve t& Luftés, familjeve & viktimave civile té luftés,
invalidét e baftds, veteran t& luftds, pensionistét, shfrytézuesit e ndihmés sociale,
perscnave me aftisi t& kufizuar, dhe studentst,

2. Peronat té cilét u pérkasin kategorive € lartcekura jané € obliguar g# t& sjellin
déshmi pérkattise pér tu liruar nga pagesa e tarifés.

Neni 7.
Hyrja né fuqi
1. Rregullorja hyn né fugi pas miratimitnga ana ¢ Kuvendit t& Komunés,
shgyrtimit <6 ligishmérisé nga organi mbikégyrés, teté dité pas publikimit né
tabelsn e shpalljeve dhe Ueb-fagen zyrtare t& komunés.
2. Me hyrjen n& fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohet: Rregullorja komunale
pér Taksat Ngarkesat dhe Gjobat Nr.3/2010.

Kryesuesi | Kuvendit,
De-%j & {'\ id 7]
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